Karadeniz kıyısında yer alan Balçık (Balçik), I. Mehmed (1402-1421)

tarafından Osmanlı topraklarına dâhil edilmiştir.30 Halk arasında Karagöl

Camii ve Atik Cami olarak da bilinen Turgut Reis Camii, kitabesine göre

pek çok hasar ve eksikliklerine istinaden vakfın mütevellisi Meyakzâde Ali

tarafından H. 1293 15 Şaban / M. 1876 5 Eylül tarihinde yeniden

yaptırılmıştır.31

Özgün kısmı kareye yakın planda olan Turgut Reis Camii, kuzey

cephesi önüne sonradan ilave edilen kapalı bir bölümle dikdörtgen biçim

kazanmıştır. Oda ve abdesthane olarak kullanılan mekânlardan oluşan bu

Danışman: Prof. Dr. Can Mehmet Hersek, Ankara 2006, s. 102.
32 Machiel Kiel, “Varna”, TDV İslam Ansiklopedisi, C. 42, 2012, s. 524.

BAHRİYE GÜRAY GÜLYÜZ

96 BAED / JBRI, 8/1, (2019), 85-111.

yerine inşa edilmiştir.33 Kuzey cephe önünde yer alan kitabeye göre; H.

1251 / M. 1835-36 tarihinde merhum Dilaver Paşa tarafından yaptırılan

cami, H. 1345 / M.1 926-27 tarihinde de Varna’daki Müslüman cemaatinin

katkılarıyla mevcut halini almıştır.34

Küçük bir avlu içerisinde yer alan Hayriye Camii, boyuna gelişen

dikdörtgen planlı, kırma çatılı bir yapıdır. Dıştan tamamen sıvalı olan

Şehre adını veren Ali Bey, Osmanlı hizmetine giren,

İtalya’nın eski ve soylu ailelerinden Toccolar’a mensup olup Fatih Sultan

Mehmed’in (1450-1481) şehzadesi Cem’in lalası görevine kadar

yükselmiştir.35

Kurşunlu Cami olarak da adlandırılan Karlıoğlu Ali Bey Camii, kare

planlı tek kubbeli bir yapıdır. H. 890 / M. 1485 yılında inşa edilen yapı,

33 Miyase Koyuncu Kaya ve Betül Tezcan, “19. Yüzyılda Varna Vakıfları: Savaşların

Gölgesinde Hayırseverlik”, Osmanlı Dönemi Balkan Şehirleri 2, (Edt) Zafer Gölen-Abidin

Temizer, Gece Kitaplığı, Ankara 2017, s. 685.
34 Gülyüz, a.g.t., s. 240.

(Fot.15) Aşağıya doğru kademeli şekilde genişleyen bir

düzenlemeye sahip camide, her kademe profilli bir silmeyle vurgulanmıştır.

Yapının kuzeybatı köşesinde yer alan ince ve uzun minare zarif bir işçiliğe

sahiptir. Caminin son cemaat yeri tamamen yıkılmıştır. İnşasının kesin

başlama tarihi bilinmeyen caminin H. 1025 / M. 1616 yılında Mahmud Paşa

tarafından tamamlandığı kitabesinden anlaşılmaktadır.

İbrahim Paşa Camii’nin harimi son derece zengin bir dekorasyona

sahiptir. Kıble duvarı ortasında yer alan mukarnas kavsaralı mihrap, renkli

kalem işleriyle bezenmiştir. Mihrabın batısında artık sadece ahşap bir